
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/435/23 

RADY POWIATU W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Medycznemu w Piotrkowie Trybunalskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 633, 655, 974, 1079, 2280 i 2770) Rada Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Medycznemu w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Roosevelta 

3 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/126/19 Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 21 listopada 

2019 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7235 z 2020 r. poz. 1747, 4015, 5839 z 2021 r. poz. 853, 3249, 4978 oraz 

z 2022 r. poz. 100, 796, 1080, 1668, 3421, 3422, 6174 i 6438). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Piotrkowie Trybunalskim 

 

 

Bernard Matyszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 2519



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/435/23 

Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM MEDYCZNEGO 

W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Medyczne w Piotrkowie Trybunalskim, zwane dalej „PCM”( nazwa skrócona), 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym PCM jest Powiat Piotrkowski. 

3. PCM posiada wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz wpis do Krajowego 

Rejestru Sądowego. 

4. Siedzibą PCM jest miasto Piotrków Trybunalski. 

5. Podstawowym obszarem działania jest Piotrków Trybunalski i Powiat Piotrkowski. 

6. W sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia PCM udziela pomocy wszystkim jej  potrzebującym. 

§ 2. Powiatowe Centrum Medyczne  działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2770 ze. zm.) i przepisów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze. zm.); 

3) ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1876 ze zm. ); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze. zm.); 

6) innych obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności; 

7) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2 

Misja, cele i zadania PCM 

§ 3. Misją Powiatowego Centrum Medycznego jest świadczenie usług zdrowotnych na wysokim poziomie 

wiedzy medycznej   w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej. 

§ 4. Cele PCM to: 

1) udzielanie świadczeń służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia; 

2) realizacja działań z zakresu zdrowia publicznego, w tym służących zapobieganiu chorobom 

i niepełnosprawnościom; 

3) podejmowanie działań na rzecz promocji, edukacji i profilaktyki zdrowotnej; 

4) podnoszenie jakości świadczonych usług zdrowotnych; 

5) rozszerzanie zakresu  oferowanych świadczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2519



§ 5. 1. W świetle przepisów dotyczących ochrony danych osobowych PCM jest administratorem danych 

osobowych pacjentów i pracowników. 

2. Dane przetwarzane są do realizacji zadań PCM. 

3. PCM odpowiada za ich wykorzystanie w sposób bezpieczny, zgodny z obowiązującymi    przepisami. 

§ 6. 1. Do zadań PCM należy w szczególności: 

1) udzielanie świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej, w tym transportu sanitarnego; 

2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych; 

3) udzielanie świadczeń z zakresu rehabilitacji; 

4) prowadzenie czynnego poradnictwa; 

5) świadczenie usług diagnostycznych; 

6) orzekanie o stanie zdrowia; 

7) analizowanie stanu zdrowotnego ludności i ustalanie potrzeb w zakresie opieki zdrowotnej; 

8) szerzenie oświaty zdrowotnej i promocja zdrowia; 

9) wykonywanie zadań na potrzeby obronne państwa. 

2. PCM udziela świadczeń bezpłatnie osobom posiadającym uprawnienia z tytułu ubezpieczenia 

zdrowotnego lub odpłatnie na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawnych. 

3. W wykonywaniu zadań w celu zapewnienia prawidłowej diagnostyki i leczenia, kompleksowości 

i ciągłości świadczeń PCM współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, jak również z: 

1) Narodowym Funduszem Zdrowia; 

2) Stacjami Sanitarno – Epidemiologicznymi w Łodzi i w Piotrkowie Tryb.; 

3) zakładami, instytucjami, organizacjami pozarządowymi; 

4) samorządami terytorialnymi i innymi podmiotami. 

4. PCM wykonuje swoje zadania w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa oraz 

zawartych umów. 

§ 7. 1. PCM może prowadzić działalność gospodarczą zgodną z obowiązującymi przepisami. 

2. Wydzieloną działalność gospodarczą w szczególności stanowią: 

1) świadczenie odpłatnych usług zdrowotnych, w tym  wykonywanie badań diagnostycznychdla osób 

i podmiotów z zewnątrz; 

2) najem lokali użytkowych; 

3) udostępnianie zasobów szpitala. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1, nie może ograniczać dostępności 

i poziomu świadczeń zdrowotnych, udzielanych osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących 

przepisów. 

4. W miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych  może być wykonywana działalność gospodarcza inna niż 

działalność lecznicza, pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta i przebiegu leczenia. 

Rozdział 3 

Zarządzanie PCM 

§ 8. 1. PCM  zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za gospodarkę finansową oraz zapewnienie funkcjonowania 

adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej. 

3. Dyrektor podejmuje decyzje dotyczące całokształtu działalności PCM, w tym wydaje     zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2519



4. Dyrektor jest przełożonym  pracowników PCM. 

5. Dyrektor współpracuje z organizacjami związkowymi i zawodowymi działającymi w PCM. 

6. Dyrektora PCM zatrudnia Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim. 

§ 9. Dyrektor kieruje PCM  przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora do spraw pielęgniarek i położnych; 

2) głównego księgowego; 

3) kierowników, koordynatorów  innych jednostek i komórek organizacyjnych. 

Rozdział 4 

Struktura wewnętrzna 

§ 10. W skład  PCM wchodzą: 

1) jednostki i komórki organizacyjne działalności podstawowej; 

2) jednostki i komórki organizacyjne działalności organizacyjnej, administracyjnej, ekonomicznej, 

technicznej, gospodarczej i innej. 

§ 11. Strukturę organizacyjną PCM  określa załącznik do Statutu. 

§ 12. Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych w PCM nieuregulowane 

w ustawie i Statucie określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora  PCM. 

Rozdział 5 

Rada Społeczna 

§ 13. W PCM działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora PCM. 

§ 14. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa pięć lat. 

2. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu osobowego Rady Społecznej 

na kolejną kadencję. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Przewodniczący- Starosta Powiatu Piotrkowskiego; 

2) Jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody łódzkiego; 

b) przedstawiciel wybrany przez Radę Miasta w Piotrkowie Trybunalskim; 

c) po jednym przedstawicielu wybranym przez rady gmin Powiatu Piotrkowskiego; 

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa       

Regulamin Rady Społecznej. 

5. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji z powodu jego trzykrotnej 

nieusprawiedliwionej nieobecności  w ciągu roku, na terminowo zwołanych  posiedzeniach. 

6. Obsługę organizacyjną Rady Społecznej zapewnia PCM. 

Rozdział 6 

Gospodarka  finansowa 

§ 15. 1. PCM  prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej na zasadach  określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Podstawą gospodarki PCM jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora PCM                        

i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

3. Po zakończeniu roku PCM sporządza sprawozdanie finansowe wraz z rachunkiem wyników oraz 

sprawozdanie z działalności PCM. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2519



4. PCM prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiana niniejszego Statutu może nastąpić w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2519



Załącznik do załącznika Nr 1  

Załącznik  

do Statutu Powiatowego Centrum Medycznego  

w Piotrkowie Trybunalskim 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

POWIATOWEGO CENTRUM MEDYCZNEGO 

W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

I.  LECZNICTWO AMBULATORYJNE 

1. Przychodnia nr 1 Piotrków Trybunalski al. Armii Krajowej 11: 

1) poradnia lekarza POZ dla dorosłych; 

2) poradnia lekarza POZ dla dzieci; 

3) poradnia pielęgniarki środowiskowej; 

4) poradnia położnej środowiskowej; 

5) gabinet diagnostyczno -  zabiegowy; 

6) punkt szczepień dla dzieci; 

7) punkt szczepień dla dorosłych; 

8) punkt pobrań krwi. 

2. Przychodnia nr 2- Filia  Piotrków Trybunalski ul. Wyzwolenia 1: 

1) poradnia lekarza POZ dla dorosłych; 

2) poradnia pielęgniarki środowiskowej; 

3) gabinet diagnostyczno - zabiegowy; 

4) punkt szczepień dla dorosłych. 

3. Poradnia Medycyny Szkolnej  Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3: 

1) poradnia medycyny szkolnej- wykazy gabinetów medycyny szkolnej w środowisku nauczania 

i wychowania zawiera Regulamin Organizacyjny. 

4. Przychodnia Specjalistyczna  Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3: 

1) poradnia laryngologiczna  Piotrków Trybunalski ul. Wyzwolenia 1; 

2) gabinet diagnostyczno - zabiegowy laryngologiczny Piotrków Trybunalski  ul. Wyzwolenia 1. 

5. Zakład Rehabilitacji Leczniczej  Piotrków Trybunalski  ul. Dmowskiego 47: 

1) poradnia rehabilitacji; 

2) dział fizjoterapii; 

3) pracownia masażu leczniczego. 

6. Ośrodek Diagnostyki  Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3: 

1) laboratorium   Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3; 

2) pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej  Piotrków Trybunalski  ul. Roosevelta 3; 

3) pracownia USG  Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3. 

7. Wielospecjalistyczna Opieka Medyczna z Diagnostyką Piotrków Trybunalski ul. Roosevelta 3: 

1) dział fizjoterapii ul. Dmowskiego 47; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2519



2) pracownia masażu leczniczego ul. Dmowskiego 47; 

3) pracownia RTG ul. Roosevelta 3; 

4) pracownia USG ul. Roosevelta 3; 

5) laboratorium ul. Roosevelta 3; 

II.  JEDNOSTKI, KOMÓRKI ORGANIZACYJNE DZIAŁALNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ,  

EKONOMICZNEJ, ORGANIZACYJNEJ, TECHNICZNEJ, GOSPODARCZEJ I INNEJ. 

1) Dział Organizacji i Nadzoru; 

2) Dział Administracyjno - Kadrowy; 

3) Dział Finansowo-Księgowy; 

4) Dział Informatyki; 

5) Dział Zamówień Publicznych i Umów; 

6) Dział Logistyki; 

7) Dział Eksploatacji; 

8) Samodzielne Stanowiska Pracy: 

a) Radca Prawny, 

b) Inspektor BHP, 

c) Inspektor ds. Obrony, 

d) Inspektor ds. P/POŻ , 

e) Specjalista ds. Systemów Medycznych i Analiz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2519


		2023-03-23T12:48:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




